
Reportaż z „Wyjazdu do Źródeł”

W dniach 9 i  10  kwietnia  2016 roku udaliśmy się  z  pielgrzymką  do Poznania,  Lednicy,
Gniezna – miejsc narodzin Kościoła Chrystusowego w Polsce. Wyjechaliśmy o godzinie 5.00
w sobotę, 9. kwietnia 2016 roku z Parafii Św. Wyznawców o. Rafała Kalinowskiego i br.
Alberta  Chmielowskiego  przy  ulicy  Gwiaździstej  17  z  Ks.  proboszczem  Dariuszem
Kowalskim. Pogoda była iście wiosenna, padał deszcz, ale wszyscy byli gotowi do przeżyć,
które nas czekały w związku ze zbliżającymi się obchodami 1050 rocznicy Chrztu Polski.
Odśpiewaliśmy Godzinki o Niepokalanym Poczęciu Najświętszej Maryi Panny, modliliśmy
się, słuchaliśmy fragmentów historii Polski spisanych przez Pawła Jasienicę. Podróż minęła
szybko  i  bezpiecznie.  Do  Poznania  dojechaliśmy  ok.  9.00.  Spotkaliśmy  się  z  panią
przewodnik. Zwiedziliśmy Katedrę Poznańską położoną na Ostrowie Tumskim, która sięga
samych początków chrześcijaństwa w Polsce, 2. połowy X wieku. Ołtarz główny pochodzi z
kościoła  farnego z Góry Śląskiej  i  przedstawia  w centrum Matkę Bożą w otoczeniu  Św.
Katarzyny  i  Św.  Barbary  oraz  dwunastu  innych  świętych  niewiast.  Na  zewnętrznych
skrzydłach  ołtarza  jest  osiem  obrazów  ukazujących  Mękę  Pańską.  Kaplic  w  Bazylice
Archikatedralnej  jest  12,  stanowią  wieniec  Kaplic  otaczających  świątynię.  W tej  świątyni
pochowano królów i  książąt  polskich  z  dynastii  piastowskiej.  Oglądaliśmy Kaplicę  złotą.
Zwiedzaliśmy  podziemia  Katedry  Poznańskiej.  Widzieliśmy  relikty  grobowców,
najprawdopodobniej  grobowce  pierwszych  władców  Polski:  Mieszka  I  i  króla  Bolesława
Chrobrego,  jak  również  relikty  misy  chrzcielnej  pochodzącej  z  X  wieku,  w  której  mógł
przyjąć chrzest pierwszy władca Polski wraz z poddanymi. Spacerowaliśmy też po Starym
Rynku  i  wysłuchaliśmy  pięknego  koncertu  organowego.  Później  podziękowaliśmy  pani
przewodnik  za  wspólnie  spędzony  czas  i  około  godziny  14.00  pojechaliśmy  na  Pola
Lednickie. Znajduje się tu m.in. Brama Ryba, zwana Bramą Trzeciego Tysiąclecia, Dom Jana
Pawła II oraz replika krzyża z Giewontu. Od 1997 roku odbywają się tu coroczne modlitewne
spotkania młodzieży.  Po przyjeździe zostaliśmy zakwaterowani i wszyscy uczestniczyliśmy
we Mszy Świętej  w Domu Jana Pawła II.  Po Mszy Świętej  zjedliśmy obiadokolację  i  ze
świecami  i  śpiewem  na  ustach  poszliśmy  na  Pola  Lednickie.   Doszliśmy  nad  Jezioro
Lednickie,  nad  którym  i  w  którym  pod  przewodnictwem  ks.  proboszcza  Dariusza
Kowalskiego odnowiliśmy Sakrament Chrztu Świętego. Zatrzymaliśmy się przy skale opoki.
Modliliśmy  się  Koronką  do  Miłosierdzia  Bożego.  Następnie  z  modlitwą  różańcową
przeszliśmy przez Bramę Rybę i doszliśmy do repliki Krzyża Giewontu, a potem do grobu
ojca Jana Góry. Postawiliśmy znicze, pomodliliśmy się za duszę naszego brata i wróciliśmy
na nocleg do Domu Jana Pawła II. 10. kwietnia 2016 roku wstaliśmy wczesnym rankiem. O
godzinie  6.45  uczestniczyliśmy  w  uroczystej  Mszy  Świętej  w  intencji  ofiar  Katastrofy
Smoleńskiej, którą sprawował ks. proboszcz Dariusz Kowalski. Po Mszy Świętej zjedliśmy
śniadanie,  podziękowaliśmy gospodarzom za gościnę,  zapakowaliśmy plecaki  i walizki do
autokaru i pojechaliśmy do Gniezna. Podczas drogi modliliśmy się i śpiewaliśmy Godzinki ku
Czci  Niepokalanego  Poczęcia  Najświętszej  Maryi  Panny.  Około  godziny 9.00  byliśmy w
Gnieźnie,  spotkaliśmy  się  z  panem  przewodnikiem.  Zwiedziliśmy  miasto.  Udaliśmy  się
spacerem  do  Muzeum  Początków  Państwa  Polskiego.  Obejrzeliśmy  ciekawe  filmy  i
eksponaty.  Ok. 12.45 zwiedziliśmy Katedrę Gnieźnieńską pod wezwaniem Wniebowzięcia
Najświętszej Maryi Panny i Św. Wojciecha. Była to świątynia koronacyjna królów, siedziba



pierwszego  w  Polsce  arcybiskupstwa,  miejsce  ważnych  wydarzeń   z  okresu  początków
polskiej  państwowości.  Stąd wyruszył  z  misją  chrystianizacji   Prus  św.  Wojciech,  patron
Królestwa Polskiego. Pan przewodnik opowiedział nam historię Św. Wojciecha zamieszczoną
na  Drzwiach  Gnieźnieńskich.  W  Katedrze  została  pochowana  Księżna  Dąbrówka,  żona
Mieszka  I.  Następnie  razem  z  panem  przewodnikiem  pojechaliśmy  do  Muzeum
Archeologicznego  w Biskupinie.  Rezerwat  archeologiczny w Biskupinie  został  uznany za
pomnik historii  w 1994 roku. To miejsce,  gdzie  we wczesnej  epoce żelaza istniała  osada
obronna kultury łużyckiej.  Jej  odkrycie  w 1934 roku pod wodami Jeziora Biskupińskiego
stało się jednym z najważniejszych dokonań polskich archeologów, zaznaczającym przełom
w stanie wiedzy o pradziejach. W Biskupinie zrobiliśmy pamiątkowe zdjęcie naszej rodziny
parafialnej.  Potem  przeszliśmy  do  autokaru  i  udaliśmy  się  w  drogę  powrotną  do  domu.
Modliliśmy się Koronką do Bożego Miłosierdzia, odmówiliśmy część Różańca Świętego w
intencji ofiar Katastrofy Smoleńskiej. Mieliśmy krótki postój, zjedliśmy w autokarze wspólny
posiłek,  potem oglądaliśmy filmy.  Wróciliśmy do domu  ok godziny 20.00 cali,  zdrowi  i
odnowieni. 

Dla mnie ta pielgrzymka do Źródeł była bardzo ważnym osobistym i duchowym przeżyciem,
które na zawsze zostanie w mojej pamięci.

Bogu niech będą dzięki.

Ewa Budzanowska


